4. Quomodo ergo contra divinam sententiam carnali nimis intellectu animam ad Dei imaginem factam putant hominum permixtione diffundi adque insinuari? cum ab illo, qui ab initio hoc fecit, actio ipsa hodieque non desinat, sicut ipse dixit: pater meus adhuc operatur, et ego operor (Joh. 5, 17). Non ergo ad illud tempus solum (MS.: illius temporis solius) haec pertinet operatio, sed per omnia spatia quae currunt, per volumina saeculorum.

5. Cum et illud debeant intellegere quod scriptum est: qui vivit in aeternum creavit omnia simul (Eccli. 18, 1). Si igitur antequam scriptura per species singulas in singulis quibusque creaturis ordinem rationemque disponeret, potentialiter quod (MS. d. quod) negari non potest et causaliter in opere pertinente ad creanda omnia simul, a quibus consummatis in die septimo requievit, nunc autem visibiliter in opere pertinente (MS. pertinentem) ad temporum cursum usque nunc

operatur — sanae igitur doctrinae adquiescant, quod ille indat animas, qui vocat ea quae non sunt tanquam sint (Rom. 4, 17).

II. 6. Nam dicant, quis ad mundum miserit Jacob vel Esau, sicut Malachias propheta testatur: nonne ille qui antequam nascerentur, unum odio habuit alterum dilexit? (Malach. 1, 3). Qui etiam intraturos homines (MS. hominem) hanc mortalitatem jam (MS. etiam) in utero matris agnoscit, sicut de Hieremia dicitur: priusquam te formarem in utero novi te, et priusquam exires de vulva sanctificavi te et prophetam in gentibus posui te (Jerem. 1, 5).

7. Nisi forte ad gentilium se conferant suspensiones, qui dicunt animam vitalem (MS. cibalem) alteram rationalem; cum non quibusdam somniis incertis sed divinarum scripturarum debent exemplo et veritate dispicere (MS. respicere).

8. Nam cum quatuor menses in utero conceptum certissimum sit spm sortiri, ubi jam parentum desivit officium, a quo putant illum limum materialis faecis animatum, cum sicut dictum est, nulla hic delectatio vel opus patris vel matris existat? post quantum temporis dicatur ab ipsis mulieribus conceptus in utero vivificari?

9. Non credimus latere prudentiam vestram, cum satis in hoc certissimi fieri debeant, qui huiusmodi persuasionibus laborant, quod illius operatio sit adque iudicium in electione bonorum malorumque, qui (MS. d. qui) pro praescientia sua alios per gratiam deducit ad praemium, alios per justum iudicium debitum permittit sustinere supplicium.

III. 10. Itaque dilectissimi ego absens corpore (MS. d. corpore) spu vero praesens vobiscum ita redargui volo, qui in novam haeresim prorupisse dicuntur, ut a parentibus animas tradi generi humano adserant, quemadmodum (MS. quae admodum) ex faece materiali corpus infunditur, ut sciant secundum apostolicam praedicationem se quidem jam mortuos; nam ita ab eo dicitur: qui enim secundum carnem sunt, quae carnis sunt, sapiunt, qui vero secundum spiritum, quae sunt spiritus sapiunt, nam prudentia carnis mors est prudentia autem sps vita et pax, quoniam sapientia carnis inimica est in Deo, legi enim Dei non subicitur, nec enim potest; qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt (Rom. 8, 5—8).

11. Intellegant igitur cum tali prudentia sua, qua carne, quae secundum condemnationem peccati (MS. add. quae) in Adam primo semel mortua est, putant vitam hominum contineri, se non tanquam viventes hoc loqui, siquidem ipse apostolus eos doceat, quod in praevaricatione adque in delicto suo ab initio non solum ipse mortuus sit, sed omnis quae ab eo descendit futura progenies, quam putant isti vitam proli suae ministrare, ut quam ipsi in Adam perdidit, vitam possint praestare quam non habent. Audiant igitur hoc eundem beatum apostolum dicentem: sicut per unum hominem in hoc mundo peccatum intravit et per peccatum mors, et ita in omnes mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt (Rom. 5, 12). Quid ad hoc mortui homines loqui possunt, ut rationabiliter dicere videantur transisse de parentibus vitam, quam magister gentium docet amissam?

IV. 12. Restat itaque ut mortem solam proli ex se venienti, antequam renascatur in Christo, progenies omni ministrare videatur; et idcirco Adam secundus a nobis in renascendo suscipitur, ut mors quae per culpam in primo Adam suscepta fuerat, excludatur. Intellegant igitur mortui homines, si quis sensus vel modicus inest, oportere se renasci per baptismum, ut vitam quam perdidit per Adam primum recuperet per secundum.

13. Nam et ab initio ex Geneseos lectione cognoscant, quam bene et quam clementer Deus universa condiderit, ut (MS. ut et) de vivente semper nascentibus vita donaretur. Et (MS. d. et) quia (MS. qua) putant fortasse pie ac bene se dicere, ut animas merito dicant a parentibus tradi cum sint peccatis implicitae, haec (MS. hac) ab ipsis sapienti debent separatione discerni, quod ab illis nihil aliud potest tradi, quam quod ab ipsorum mala praesumptione commissum est, id est culpa poenaeque peccati, quam per traducem secuta (assecuta?) progenies evidenter ostendit, ut pravi homines distortique nascantur, in quo solo utique Deus nullam communionem habere perspicue cernitur, qui ne (MS. nec) in hanc necessitatem calamitatis inciderent, gemino (MS. gemitu) mortis terrore prohibuit adque praedixit. Itaque per traducem quod a parentibus

traditur evidenter apparet, et quid ab initio usque ad finem vel operatus sit Ds̄ vel operetur ostenditur.

V. 14. Et ne parva (MS. par) vobis, quae strictim diximus, scripturarum documenta videantur scriptum legimus: nonne omnem flatum ego feci? (Isai. 57, 16.) Quomodo isti novi haeretici a parentibus dicunt factum et non a Deo, sicut ipse testatur? An sibi volunt potius credi quam Deo omnipotenti? Et ipse Adam profitetur dicens, hominem fieri non a se sed a Deo, dum dicit: posuit mihi Deus semen hoc est filium nom Seth pro Abel quem occidit Chain (Gen. 4, 25). Non ergo dixit: posui mihi, sed: posuit Deus. Quomodo isti e contrario a parentibus dicunt, quod divina scriptura confutat?